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W zamiataczkac^ pracujących przez zasysa¬
nie śmieci do układu filtrów, elementem ro¬
boczym jest skrzynia uprzątająca i od jej wła¬
ściwego rc^^ązaiiia, zależy sprawność całego
urządzenia.

W zamaataczkach piracujących na zasadzie
recyrkulacji, w których śmiecie z jezdni są
wzruszane przez nadmuch sprężonego powie¬
trza, zagadnienie to występuje jeszcze ostrzej
i najmniejsze wiry oraz nieszczelności w przy¬
leganiu boków skrzyni do jezdni, wywołują
znaczne trudności przy czyszczeniu jezdni.

Przedmiotem wynalazku jest skrzynia robo¬
cza zamiaitaczki pneumatycznej z recyrkulacją
i podmuchem, która rozwiązuje te zagadnienia
przez podział skrzyni roboczej za pomocą ela¬
stycznych przegród na szereg równoległych
kanałów.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórca¬
mi wynalazku są Wiesław Modzelewski i Zdzi¬
sław Brodzki. #

SJcrzynia według wynalaizku sjanowj kajaff
przejotowy $f# rjowfctrga ppry^rając^go % jegt-
$ni śmiecie i oj^z^jącego je w systemie fil-
trów. Jej cechą cl^a^rysjyczną jest moż¬
ność ^dostosowania się do dużych nawet nie¬
równości jezdni i specjalna kolacja boczna
skrzyni roboczej przeciwdziałająca zakurzania
otoczenia przez nieszczelności przylegania w
strefie nadmuchu. Podział skrzyni roboczej na.
szereg równoległych kanałów pozwala na_
zmniejszenie wirów będących normalnie przy¬
czyną dużych strat energii nadmuchu i zmniej¬
szenia efektywności oczyszczania jezdni.

Skrzynia robocza według wynalazku, uwi¬
doczniona jest na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia ją w widoku z góry, fig. 2 — w
przekroju poprzecznym i fig. 3 ^ w przekroju
podłużnym.

Skrzynia robocza według wynalazku posiada
elastyczny sufit a zaopatrzony w sztywne li¬
stwy podłużne b, do których są przymocowane
od spodu listwy f pionowymi elastycznymi
ściankami działowymi i dotykającymi lub pra¬
wie dotykającymi jezdni i dzielącymi skrzynię



na szereg równoległych podłużnych kanałów.
Boczne ścianki c z materiału elastycznego śliz¬
gają się po jezdni. Na listwach b zamocowane
są poza tym grabki lub szczotki d zdrapujące
nieczystości z jezdni.

Powietrze z przewodu nadmuchowego wcho¬
dzi rozwartą dyszą e do części roboczej skrzy¬
ni, przechodzi z dużą szybkością między ścian¬
kami działowymi zawieszonymi na listwach
f i porwawszy zanieczyszczenie z jezdnia jest
odciągane prądem ssącym przewodu h z dru¬
giej strony komory i po przejścu przez filtry
zostaje z powrotem wtłoczone pod pewnym
ciśnieniem do dyszy e. Dysza c może być rów¬
nież zaopatrzona w prowadnice wstępne kie¬
rujące tłoczone powietrze w poszczególne ka¬
nały między przegrodami i. W dolnej swej
części dysza e posiada wywinięty fartuch gu¬
mowy 9 stanowiący tylną ścianę skrzyni. Dy¬
sza h posiada u dołu fartuch gumowy stano¬
wiący przednią ścianę skrzyni. Pod dyszą h
są zamocowane kółka prowadzące j. Całość
skrzyni jest dociskana do jezdni przez napom¬
powaną poduszkę gumową k pozwalającą na
unoszenie się poszczególnych przegród i listew
b w celu przystosowania się do profilu jezdni
czy jej nierówności.

Z boku komory według wynalazku ostatnia
listwa b prawie, że przylega swymi końcami
do osłony c tworząc boczny kanał izolacyjny
z minimalnym przepływem powietrza. Kanał
ten przeciwdziała wyrzucaniu pyłu na boki
skrzyni co dotychczas nie było rzadkością
i dyskwalifikowało zamiataozki tego typu.
Przez przedłużenie ostatniej ścianki działowej
w kierunku dysz (linie kreskowe na fig. 1)
można tak dobrać tłoczenie i ssanie w tym

kanale, aby wyrzucanie pyłu na boki skrzyni
zostało zupełnie usunięte.

W skrzyni według wynalazku w czasie jazdy,
w razie napotkania nierówności lub przedmio¬
tu na jezdni, nie unosi się cała skrzynia,
a tylko odnośna przegroda ewentualnie ze swą
listwą b.

Dzięki przegrodom i bocznym kanałom izo¬
lacyjnym wszelkie nieszczelności przylegania
ścianek do jezdni są o wiele mniej szkodliwe,
polepszając tym samym warunki nadmuchu
i zasysania, a więc sprawność całej maszyny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Skrzynia robocza zamiataczki pneumatycz¬
nej, z dyszą tłoczącą powietrze i naprzeciw¬
ległą dyszą ssącą, znamienna tym, że posia¬
da elastyczny sufit zaopatrzony w szereg
podłużnych sztywnych listew z zamocowa¬
nymi do nich elastycznymi przegrodami do¬
tykającymi lub prawie dotykającymi jezdni.

2. Skrzynia robocza według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że w dyszy tłoczącej znajdują się
ścianki kierujące nadmuch do odnośnych
kanałów między przegrodami.

3. Skrzynia robocza według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tym, że między jej elastycznym su¬
fitem i sztywno na podwoziu zamocowaną
płytą znajduje się napomipowana powie¬
trzem poduszka gumowa dociskająca ela¬
stycznie przegrody do jezdni.

Biuro Projektów
Budownictwa Komunalnego

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

%



Do opisu patentowego nr 39937

Fig. 2

f


	PL39937B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


